1171, julio, 1. 
DP 1. Alejandro III

Alejandro III condede al monasterio de Monfero llevar enteramente la sinecura in solidum 
de la iglesia de San Fiz, que estaba ubicada donde hoy está el monasterio, y  que sea 
administrada y servida por un religioso.

Referencias: Citado en página 7 del libro con signatura C-256 del ARG, antiguo nº 50 del 
archivo del monasterio. El libro se titula Tumbo de este monasterio y de sus feligresías 
de San Fiz y anta Juliana, Gestoso, Labrada y Buriz.

98

1171. Era 1209.

Relación de las propiedades sitas en Corvite, cerca do Buriz, y en San Cristovo, que 
fueron donadas al monasterio por los descendientes de Vermudo Nazáiz, siendo abad 
del monasterio de Monfero don Juan Muñiz.

Datos del documento: Documento en pergamino. 11 x 21,5 cm. Con pequeñas roturas 
que afectan al texto.

Lugar donde se archiva: Conservado en la RAG.

Archivo de 1833: Nº 9 del archivo de San Pedro de Buriz del índice de 1833 del 
monasterio.

S. XII mediante (1171)

Iste sunt portiones quas habet monast[erium] Montis Feri in Curviti, iuxta Ovorit. 

Sciendum est quod Veremudus Nazaiz genuit Herum Vermuit, et Herus Vermuit genuit 
Rodericum Harit, et Rodericus Herit genuit Pelagium Roderici et Herum Roderici 
et Gestrar Roderici. Pelagius Roderici genuit donnum Rodericum Pelagii de Monte 
Nigro, et iste donnus Rodericus Pelagii dedit nobis portionem suam in Curviti, scilicet 
terciam partem ipsius villaris. Herus Roderici genuit Petrum Herit, dictum Figeyro, 
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et iste dedit nobis aliam terciam partem ipsius villaris. Guestrarius Roderici genuit 
Fernandus Gestrarit, Ovecum Gestrarit, Onega Guestrarit, Guntrodo Guestrarit et alia, 
qui fuit uxor de Roderico Muniti, dicto Bisouquino, et ista genuit donnam Honegam, 
uxorem de Roderico Gundisalvi de Cadaval, et ista genuit Gundissalvum Roderici 
et Rodericum Roderici et Didacum Roderici, qui fuit mortuus in mari, et iste dedit 
nobis portionem suam. 

Item [Fer]nandus Gestrarit, filius Gastrarii Roderici, dedit nobis portionem suam in Curviti 
et in Symyay et in Sancto Christophoro et in aliis locis, et iacet in Monte Fero.

Item Ovecus Gestrarit, dictus Vacceyro, obiit sine fablam in Aymir; et venerunt filii sui, 
scilicet Rodericum Ovequit et Petrum Ovequit et Fernandum Ovequit et Elvira Ovequit, 
mater Martini Froyle, et dederunt omnes isti portionem suam de Curviti pro anima patris 
sui et suis donno Iohanni abbati et monasterio Montis Feri.

Item Onega Gestrarit habuit duos filios: Pelagium Roderici et Elvira Roderici, et isti duo 
dederunt nobis portionem suam in Sancti Christophori et in Curviti pro servitio quod eis 
fecerunt et pro animabus suis, et iacent in Monte Fero.

Item Guntrodi Gastrarit habuit tres filios: Rodericum Frolat, fratrem de Meyra, Menendum 
Frolat et Petrum Frolat, et isti tres dederunt nobis portionem suam in Sancto Christophoro 
et in Curviti.

Iten Orracha Ovequit, filia Oveci Vacarii, dedit nobis portionem suam de Curviti pro 
anima sua et pro X solidos et pro alio multo servitio.

Notas 

 Al dorso
   S. XIII: Tierras do Voriz. 
   S. XVI: Donación de Corvite y San Christóbal por muchas perso-
nas. No tiene fecha. N.  9 
   S. XVII: N1 240.

99

1172, agosto, 1. Era 1210.

García Gutiérrez recibe del monasterio de Monfero y de su abad Juan en préstamo vita-
licio la cuarta parte de la villa de Tiulfe, en Ambroa, comprometiéndose a dejarla a su 
muerte poblada con una casa, un celeiro y cierto ganado; así mismo, se compromete a 

129NALGURES · TOMO XVI · AÑO 2020

El monasterio cisterciense de Santa María de Monfero en su documentación (1088-1300)

hacer donación de todos sus bienes al monasterio, solicitando ser sepultado en él, si puede 
ser. Promete servir, obedecer y defender cuanto pueda al monasterio mientras viviere.

“Factum est hoc sub era Mª CCª Xª et quot kalendas augusti”.

Datos del documento: Pergamino original. 24 x 10 cm. Letra francesa. Latín. Procede 
de Monfero.

Lugar donde se archiva: ARG-Colección de documentos en pergamino. Nº 74.

Rectum est scribi quod non oporteat oblivisci. 

Unde ego abbate Iohanne de Monte Fero cum omni conventu ipsius monasterii 
vobis Garcia Gutterriz damus una hereditate prenominata quarta de villa de Tiul-
fi ad prestandum in vita vestra, tali pacto et convenientia: ut ad obitum vestrum 
deliberetis eam ad ipsum monasterium in pace, cum substanti>a< de Iº servitiale, 
scilicet IIos boves et Iª vaca cum filio et Iª porca et XIIcim rezellos, et cum casa 
et cum cellario93; et de alia mea hereditate et de meo avere faciam donationem et 
manda ad ipsum monasterium Sancte Marie. Et si potest fieri, sepeliam ibi carnem 
meam; et in vita mea senper ad ipsum monasterium serviam et obediam et defendam 
secundum possem meam. 

Et hoc scriptum quod et pactum ego cum abbate et cum fratribus feci, si aliquis homo ex 
parte mea aut extranea, filium aut filiam, venerit qui hoc non crederit, et ad monasterium 
suam hereditatem alienaverit aut tulerit, ex parte mea siat maledictus usque ad septiman 
generationem, et ex parte Dei fiat maledictus et excommunicatus et cum Iuda traditore 
in eterna pena damnatus, amen.

Factum est hoc sub era Mª CCª Xª et quot kalendas augusti. In tempore Fernandus rex. 
Comite Gomez. Archiepiscopus Petro Suariz. Archidiaconus Petro Velaz.

Qui presentes fuerunt: Alvito, mo>na<cho, capelan in Sancti Tyrsi. Suario Ovequiz et suo 
filio Froila Suariz. Froyla Ordoniz. Gundisalvo Suariz et alii multi bonorum hominum 
qui viderunt et audierunt et presentes fuerunt.

Ego Garcia Gutteriz pactum istum firmavi et roboravi.

Martinus qui notuit (Signum).

93 Corregido sobre cellaria.
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Notas

 Anverso
   S. XVIII: Era 1210, año 1172, a 1 de agosto.

 Al dorso
   S. XIII: Teulfi. 
   S. XVI: + Donaçión de la heredad de Anbroa. Era MCCX, año 1172. 
   S. XVII: Tiulfe. Anbroa. num. 76. Foro que iço el monasterio a 
Garzía Gutiérez de la quarta parte de la villa de Tiulfe por su vida. Año 1172.

100

1172, agosto, 13. Era 1210.

Pedro Fortúniz y sus hijos donan al monasterio de Monfero sus derechos en la heredad 
de O Bolo, que estaba pignorada por treinta sueldos, que ha pagado el monasterio para 
liberarla.

“Facta carta testamenti sub era MCCX et quot idus augusti”.

Datos del documento: Pergamino original. 15,5 x 21 cm. Letra francesa. Latín. Procede 
de Monfero.

Lugar donde se archiva: ARG-Colección de documentos en pergamino. Nº 75.

Archivo de 1833: Nº 49 del archivo de Carantoña del índice de 1833 del archivo del 
monasterio. En este índice viene con fecha 18 de abril de 1172.

Referencias: Citado en Códice 259B del AHN, folio 20v.
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Pedro Fortuniz....ARG. (Gal. Digital)

(C) In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amen. 

Ego Petrus Furtuniz et filiis meis et v<o>ci mee michi concedentes do et offero ad mo-
nasterium Sancte Marie Montis Feri mea directura de hereditate de Bolio abintegro pro 
remedium aime94 mee et parentum meorum. Do eam libenter ubique per totum invenire 

94 Sic por anime.
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potueritis que ad meam directuram pertinet vel pertinere debet, libenter dono et offero ad 
ipsum monasterium Sancte Marie, ut sit aput eum imperpetum iure quieto et secula cuncta. 
Et ipsa hereditate iacebat in pindres pro XXXª solidos, et extraxerunt eam ipsos fratres 
de monasterium Sancte95 Marie, et dederunt ipsos XXXª solidos pro illa et liberaverunt 
eam pro a monasterio Sancte Marie. 

Et qui inde eam abstulere voluerit imprimis sit excommunicatus et anathematizatus et 
cum Datan et Abiron et Iudas, Domini traditore, in eterna pena dampnati sint, et a parte 
regis pariat D solidos, et duplet ipsa hereditate aput ipsum monasterium Sancte Marie. 
Et istum testamentum semper habeat roborem (Signum).

Facta carta testamenti sub era Mª CCª Xª et quot idus augusti.

Ego Petrus Furtuniz et filiis meis et voci mee in hoc testamentum manus nostras roboravi 
et hoc signum facere iussi (Signum manus et in signo robor).

In tempore Fernandus rex et comes Gomez. In sede Marmorice beati Iacobi archiepiscopus 
Petrus. Archidiaconus Petrus Velaz. In dioceso Pelagius Garciani.

Qui presentes fuerunt: Suarius testis. Martinus testis. Pelagius testis.

Petrus Vi notuit. 

Multi viderunt ea et audierunt hoc.

Notas

 Anverso
   S. XVIII: Era 1210, año 1172, a 13 de agosto.

 Al dorso
   S.XVI: 49. 
   S.XVIII: Donación de Pedro Fortúñez de la parte que tenía en la 
heredad del Bolio ...   Año de 1172, a 13 de agosto. 
   S. XIX No 8.

95 Corregido sobre Sancti.
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101

1172.

Martín Suárez dona al  monasterio de Monfero el lugar de Xiá.

Archivo de 1833: Nº 68 del archivo de Buriz del índice de 1833 del archivo del monasterio.

102

[1168 - 1172].  Era 1210.

Don Menendo Peláez y su mujer Urraca Pérez hacen donación al monasterio de Monfero 
de una heredad entre los ríos de San Paio y Lambre, en Fraemelle.

Datos del documento: Copia simple e incompleta de una donación contenida en un 
pergamino de 34 x 49 cm. Latín.

Lugar donde se archiva: AHN, arm. 9, tab. 1, leg. 299.Actual carpeta 497, nº 4, 7v.

Referencias: TDR, nº 14, p. 74.

Por la cita de Petrus Goestez, arzobispo de Compostela, la fecha está entre 1168 y 1172.

Ego Menendus Pelaiz et uxor mea Oraka Petriz et voci nostre, damus et offerimus ad 
monasterium de Sancta Maria de Montefero nostras hereditates que comparavimus de 
Gundisalvus Menendiz de Ender[...], medietate de Vilar integro que iacet subtus Pina 
Ganidoira inter duos rivulos de Sancti Pelagii et de Lambre, et sua directura de Freamele. 
Dedimus pro ista hereditate uno equo et uno paleo et uno kapeto arlatam, unus azytore. 
Et in alia parte de Veremudus Froila et Vilamundi sua portione de Freameele, damus duos 
armentios pro illa. Et iterum in allia parte ganavimus et comparavimus quarta de ipsum 
Vilare de Freameele dos Anaias >de Trasancus, parentes dos Baaros< . Istas hereditates 
que ganamus et comparamus damus et offerimus ad Sancta Maria de Montefero pro 
remedium animarum nostrarum et parentum nostrorum et ut habeamus parte in prima 
resurrectione. Isto vilare est Odalagea. 

In tempore rex Fernandus. In sede Sancti Iacobi archiepiscopus Petrus Goesteiz. Archi-
diaconus Iohannes Tirante. Abbas Didacus. In Trastamar comes Fernandus Minor.
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103

1173, mayo, 6.

Doña Aldonza Suárez dona al monasterio de Monfero toda la hacienda que tenía desde 
A Rigeroa hasta los Paos do Conde.

Archivo de 1833: Nº 2 del archivo de Labrada del índice de 1833 del archivo del 
monasterio.

104

1173, agosto, 28. Era 1211.

El abad Juan y el convento de Monfero dan en usufructo por los días de su vida a Pedro 
Oveco las porciones laicales de las iglesias de San Xiao de Carantoña y del monasterio 
de Leiro y otras heredades, también laicales que posee el monasterio en Carantoña, en 
Leiro y en O Bolo. Pedro Oveco se entrega al monasterio en vida y pide ser enterrado 
en él a su muerte.

“Era Mª CCª XI et quot V kalendas septembris”. 

A finales del siglo XII se producen los primeros arrendamientos o foros: “Ego … abbas 
Montis Feri una cum conventu nostro et ego Petrus Oveci facimus pactum et placitum 
firmissimum… nos itaque fratres tibi Petrus Oveci damus nostra portione de ecclesia de 
sancti Iuliani de Carantonia et de ecclesia de numasterio de Leiro per talem convenien-
ciam, ut teneas eas in vita tua et ad obitum tuum deas eas bene populatas et plantatas…” 

Datos del documento: Documento original en pergamino de 20 x 12 cm. Latín.

Lugar donde se archiva: AHN. Arm. 9, tab. 1, leg. 299.   Actualmente en Clero, carpeta 
497. Nº 15.

Referencias: TDR, nº 17, página 77. Referencia en TDLR, página 180.

Era Mª CCª XI et quot V kalendas septembris. 
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Quod conmuni consilio quarumlibet rerum honestatis agitur, ne cesse est ut scripto notetur, 
ne in posterum oblivioni tradatur. 

Quapropter ego frater Iohannes, dictus abbas Montisferi, una cum conventu nostro et 
ego Petrus Oveci facimus pactum et placitum firmissimum in Cm morabitinos roboratum 
inter nos semper valiturum. Nos itaque fratres tibi Petrus Oveci damus nostra portione 
de ecclesia de Santi Iuliani de Carantona et de ecclesia de monasterio de Leiro, et alias 
hereditates laicalias quas habemus in Carantona et in Leiro et in Bolio et uno equo preciato 
CCCis solidis per talem convenienciam, ut teneas eas in iura tua, et ad obitum tuum des 
eas bene populatas et plantatas cum corpore tuo ad ipsum monasterium. 

Ego Petrus Oveci facio ipsam convenienciam et stabilitatem  de corpore meo, et facio 
professionem in vestras manus et mando me ad ipsum monasterium sive mortum sive 
vivum ut sepeliant me in ipso atrio monasterii, et quibuscumque potuero serviam vobis 
et vestro monasterio fideliter. 

Nos igitur fratres damus tibi portionem in nostro monasterio in omni vita tua et post 
obitum tuum concedimus sepulturam in ipso monasterio et debitum sicut uni ex nobis. 

Qui hoc pactum nostrum violaverit, sive mulier sive filius sive aliquis hominibus, sedeat 
maledictus usque in VIIa generatione, et cum Dathan et Abiron, qui terra obsorbuit, et 
cum Iuda, Domini traditore, in infernum habeat participio, et ex parte Romane Ecclesie et 
beati Petri, apostolorum principis, et beati Iacobi apostoli, sedeat maledictus et exconmu-
nicatus et anatematizatus usque in VIIa generationem. Et insuper penam placiti paciatur. 
Qui presentes fuerunt: […] Garsia testis. […] testis. […] testis.
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1173. Era 1211.

Doña Eldara Fernández y sus hijos donan al monasterio de Monfero su heredad en 
Casalbito.

“Era Iª CCª”.

Datos del documento: Copia simple incompleta, contenida conjuntamente con otras en 
un pergamino de 34 x 49 cm. Latín.

Lugar donde se archiva: AHN, arm. 9, tb. 1, leg. 299.  Carpeta 497, nº 4, 3v.
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Referencias: TDR nº 18, página 78. En TDLR, referencia en página 178 (viene con año 
1171). En el documento viene claramente era 1200, pero al citar al arzobispo Petrus Suariz 
tiene que ser después de 1173.

Ego Eldara Fernandiz et filiis meis Petrus Suariz et Petrus Petriz, vaqueiro, et Azenda 
Suariz et Maior Froilaz et voci nostre, offerimus et damus ad monasterium de Sancta 
Maria de Montefero nostra hereditate. Damus et testamus pro remedium animarum nos-
trarum et parentum nostrorum, ut Deus valeat ad nobis in suo concilio, ut nos mereamur 
vocen suam audire quando dixerit: “Venite benedicti Patris mei, percipite regnum quod 
vobis paratum est ab origine mundi” ut eamus cum illo in parte dextra. Perinde damus 
ista hereditate  que vocitata est Cassale de Alvito, medietate de ipso vilare integra per 
ubicumque ea potueritis invenire. 

In tempore rex Fernandus. In Trastamar comes Gomez. In sede Sancti Iacobi archiepis-
copus Petrus Suariz. In honore pruciano archidiaconus Petrus Velaz. Abbas Froila. Era 
Iª CCª.

106

[1173  - 1182]

Mendo Núñez en el momento de profesar dona al monasterio de Santa María de Monfero 
la parte de O Bolo, en la parroquia de Santiago de Boebre, que tenía en prenda de su 
hermano Pedro Núñez. El monasterio levanta la prenda abonando 90 sueldos y 9 mara-
vedís a los hijos de Pedro Núñez.

“In tempore F(erdinandi) R(egis) et Comes Gomez, in sede beati iacobi archiepiscopo 
dominus P(etrus) Suariz”.

En la parte posterior del documento dice: “Donación de Mendo Muñiz en que da al mo-
nasterio la parte que tenía en el casal del Bolio”. Año 1273. 

Datos del documento: 15 x 52,5 cm. Copia figurada primera mitad del s. XIII. Pergamino, 
con manchas y roturas que afectan al texto. Letra francesa. Latín.

Lugar donde se archiva: ARG. Colección de documentos en pergamino. Nº 124.

Archivo de 1833: Nº 48 del archivo de San Julián de Carantoña del índice de 1833 del 
archivo del monasterio.

137NALGURES · TOMO XVI · AÑO 2020

El monasterio cisterciense de Santa María de Monfero en su documentación (1088-1300)

Referencias: Por los confirmantes [in tempore rex Fernandus (1157-1188), Conde Gó-
mez en Trastamara, Arzobispo de Santiago Petrus Suariz (1173-1206), Archidiacono 
Petrus Velaz en Prucios, Archipresbítero Pelagio Gutierit], por la letra y por los signos, 
el documento fue escrito entre 1173 y 1182. Hay otro documento de Mendo Muñiz del 
09/06/1181 en Irijoa.

(C) In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti amen. 

Ego Menendus Nuniz venio ad monasterium Sancte Marie de Monte Fero mittere me ibi 
in ordine, et do mecum una hereditate que teneo de meo germano in pignores pro meo 
habere, et non potuit eam de manu mea extrahere germanus meus Petrus Nuniz, quia non 
potuit habere ipso habere. Tunc ego do et offero ista hereditate ad istum monasterium 
Sancte Marie de Monte Fero super tale actio: ut si dederit meo germano Petrus Nuniz 
ipso habere pernominato Lª solidos, ille aut filiis suis aut voci sue, date illis sua hereditate 
pernominata, sua portione ab integro de Bolio; et si non potuerit extrahere eam de manu 
vestra, iure quieto semper sit aput ipsum monasterium Sancte Marie Montis Feri et non 
potuit eam extrahere Petrus Nuniz de monasterio m>a<nu fratris sui, quia non potuit 
habere ipso habere. 

Postea, quam mortui sunt ambos fratres, venerut filios de Petro Nuniz et quitaverunt eam 
ad ipsum monasterium Sancte Marie et aceperunt de ipso abbate domno Iohanne Muniz 
et de fratribus suis completum precium quod erat minus de ipsos pignores. Compleverunt 
eum fratres tam precium quam roboratione, et ipsos filios de Petro Nuniz quitaverunt 
eam ad ipsum monasterium et ad ipsos fratres quia [...] suum pagamentum que illis bene 
complacuit [...] apud ipsum monasterium indebitum nichil, nec [...] ex roboratione. Et est 
ipsa hereditate intra [...] Bolio.

Do ego Menendus Nuniz, sicut superius iam dixi, sua directura de meo fratre Petro [N]
uniz, quanta ibi habet in Bolio abintegro, quia comparavi eam per meo habere. Do eam 
bovis per ubi eam melius invenire potueritis cum suis directuris ad se pertinentibus ut 
habeatis illam ipsis qui ibidem degentes sunt presentes vel qui r[...] in futuris temporibus. 
Tali modo do eam, ut participem estie[...] in vestris orationibus et beneficiis que ibi fuerint 
factis [omni] tempore. Et iacet sub aula Sancti Iacobi de Bueure. Do et con>ce<do vobis 
evo perenni et secula cuncta. 

Et qui idem eam abstulere voluerit, tam de nostra parte quam de extranea, tam longinquis 
quam propinquis quisquis ille fuerit qui hoc testamentum et cartam venditionis irrumpere 
voluerit aut frangere vel abstulere, duplet eam ad ipsum monasterium vel qui vocem 
eius pulsaverit, aut triplet, et a parte regis CCCos solidos. Et hoc testamentum et cartam 
vendicionis semper permaneat firmum.
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Ego Menendus Nuniz in hanc cartam testamenti manus meas concedo et confirmo et 
roboro (Signum). 

Et nos filios de Petro Nuniz quitamus et concedimus et roboramus. (Signum).

In tempore Fernandus rex et comes Gomet. In sede beati Iacobi archiepiscopus domnus 
Petrus Suariz. Archidiconus Petrus Veila. In diocesu archipresbiter Pelagius.

Qui presentes fuerunt: Petrus testis. Veremudus testis. Martinus testis. 

Veremundus Furtuniz conf. Gutier Vistrar conf. multi qui viderunt et audierunt. (Signum 
manus et in mano qui notuit).

Et precium istam hereditatem que fuit de Petro Nuniz, que de parte monasterio dedimus 
per sub uno fuit LXLª solidos IX morabetinos, tam precium quam roboratione.

Notas

 Al dorso
   S. XVI: 48 
   S. XVIII: Boiro. Núm96 48. Donazión de Mendo Núniz en que da 
al monasterio la parte que tenía en el casal del Bolo. Año 1273. 
   S. XIX: Nº 20.
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1174, junio, 26.

Pedro Pelayo dona al monasterio de Monfero toda la hacienda que tenía en Vigo.

Archivo de 1833: Nº 56 del archivo de Callobre del índice de 1833 del archivo del 
monasterio.

Referencias: Citado en Códice 259B del AHN, folio 11v.

96 Tachado: 1
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1174, julio, 19. 
DR 4. Fernando II

Del documento del 19 de Julio de 1174 de Fernando II, tenemos muy pocas referencias, 
pues no se conserva ninguna copia, y sí, solamente, unas breves regestas. La primera es 
la que aparece en el Códice 259 B del AHN, que en su folio 29v, cuando comenta la lista 
de abades, dice lo siguiente:

Don Juan Muñiz fue Abbad desde este año de mill ciento y setenta y uno, en que falleçió su 
antecessor, asta el de mill duzientos y dos, que él murió. Fue también este religiosso padre 
como el primer don Juan, monje professo del monasterio de Ossera, lo qual confiessa 
expressamente el Rey don Fernando de León, hijo segundo del Enperador don Alonsso 
en una donaçión que haçe al dicho y a su monasterio de Monfero (hera de Cessar mill 
duzientos y doçe, que es año de Cristo de mill çiento y setenta y quatro, a diez y nuebe 
de Julio) de doçe lugares que allí nombra, con todo lo a ellos anejo y pertenesçiente, por 
estas palabras: Yn nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amem. Regum ofiçium est loca 
sancta et perssonas religiossas tueri, ditare, venerari et exaltatione muniri, ut dando tem-
poralia consequi mereamur eterna. Eapropter ego Rex domnus Fernandus una cum filio 
meo Reje Alfomso, facimus chartam donationis Deo Omnipotenti et Veato Marie Virgini 
et vobis Abbati Ioani, qui fuistis monachus Ursarie, nunc autem estis Abbas Montisferi.